

Nr 56.

Ankom till riksdagens kansli den 20 maj 1938 kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning av väckt motion om pension åt förre stenografen hos första kammaren J. H. Wallin.

I en inom första kammaren väckt motion nr 101, som hänvisats till bankoutskottets förberedande handläggning, har herr *Björnsson* jämte tre av kammarens övriga ledamöter hemställt, »att riksdagen må medgiva, att till förre stenografen hos första kammaren, fiskalen hos kammarkollegiet J. H. Wallin må från och med månaden näst efter den, varunder han må komma att med sjukpension avgå från sin fiskalsbefattning, under hans återstående livstid från det under huvudtiteln Riksdagen och dess verk m. m. uppförda anslaget till pensioner åt f. d. befattningshavare m. fl. utgå en årlig pension till sådant belopp, att densamma jämte honom från statsverket tillkommande pension uppgår till 4,200 kronor.»

Till stöd för detta yrkande anföres i motionen följande.

»Fiskalen hos kammarkollegiet J. H. Wallin, som är född år 1890 och under alla riksdagar från och med år 1917 till och med år 1937 tjänstgjort såsom stenograf hos första kammaren, har av sjukdom blivit förhindrad att vidare söka stenografanställning hos riksdagen. Ehuru den minskning i inkomster, han därigenom får vidkännas, givetvis blir för honom och hans familj synnerligen kännbar, torde han enligt de principer beträffande pensionering av f. d. befattningshavare hos riksdagen, som under senare år tillämpats, näppeligen kunna ifrågasättas till pension från riksdagen, så länge han innehar ordinarie statstjänst. Emellertid finnes, enligt vad vi erfarit, anledning antaga, att samma sjukdom, som omöjliggjort hans fortsatta tjänstgöring såsom stenograf, kan komma att medföra förtidspensionering för honom vid hans befattning såsom fiskal hos kammarkollegiet. Pensionsunderlaget vid sistnämnda befattning är 4,200 kronor, och den avkortade pension (sjukpension), som han kan påräkna i händelse av avgång från fiskalsbefattningen under innevarande år, har beräknats till 75 procent av 4,200 kronor, d. v. s. 3,150 kronor.

Wallins långa och väl vitsordade tjänstgöring hos första kammaren synes oss motivera, att då han nu av en sjukdom, som sannolikt förvärrats av det ansträngande arbetet hos riksdagen, nödgats draga sig tillbaka, en fyllnadspension tilldelas honom att utgå om och så snart han lämnar sin befattning hos kammarkollegiet. Fyllnadspensionen synes oss böra bestämmas till belopp motsvarande skillnaden mellan pensionen vid statstjänsten och hela pensionsunderlaget vid samma tjänst.»

Utskottet.

I likhet med motionärerna finner utskottet skäligt, att Wallin vid avgång med sjukpension från sin ordinarie statstjänst av riksdagen tillerkännes en tilläggspension, beräknad efter i motionen angivna grunder. Emellertid har, enligt vad utskottet inhämtat, frågan om Wallins sjukpensionering ännu icke blivit föremål för slutlig prövning och avgörande. Vid sådant förhållande anser utskottet sig icke för närvarande kunna tillstyrka, att riksdagen skulle fatta beslut beträffande tilläggspensionen, och får alltså hemställa,

att förevarande motion I:101 icke må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 20 maj 1938.

På bankoutskottets vägnar:

BJ. HOLMGREN.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar Åkerberg*, Ehrnberg, Berling, Bjurström, Sundvik, von Horn, Bodin i Visby och Leander;

från andra kammaren: herrar Holmgren, Andersson i Falkenberg*, K. A. Westman, Gustavson i Västerås, Osberg, Johansson i Djursnäs*, Eriksson i Sandby och Henriksson.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.